12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Abril de 2022.
Contato: cpl@sectides.es.gov.br/ 3636-1823/3636-
1812

Vitória, 12/04/2022
Simone Tavares dos Santos

Pregoeira / SECTIDES
*republicado por conter incorreções

Protocolo 833997

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2022

PROCESSO Nº 2021-X6TGF
A SECTIDES, através da Comissão Permanente de
Pregão Eletrônico - CPPE torna público, de acordo
com a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº.
10.520/02 e Decreto Estadual nº. 2.458/10, a
suspensão do Pregão em epígrafe, em vista da
necessidade de sanar inconsistências processuais.

Vitória, 14 de abril de 2022.
SIMONE TAVARES DOS SANTOS

Pregoeira da SECTIDES
Protocolo 834496

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2021
Órgão:  Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação
do Espírito Santo - FAPES
Processo Nº:  2020-NZWBG

Objeto:  O objeto do presente certame é a contratação
de empresa para a PRESTAÇÃO DO SERVIÇO técnico
especializado para execução do processo de atração,
avaliação e classificação das startups inscritas na
primeira rodada do SEEDES - Startup e Empreen-
dedorismo Estadual em Desenvolvimento no Espírito
Santo, no uso das atribuições e de acordo com o Art.
43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
consta no Edital Tomada de Preços 001/2021,
após manifestação da CPL, resolvo, HOMOLOGAR
o presente processo licitatório, e ADJUDICAR a
presente licitação, no valor total de R$ 155.922,99
(cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte
e dois reais e noventa e nove centavos) à Empresa
Instituto para o Desenvolvimento de Empresas
de Base Tecnológica Ltda. - ME - IEBT, CNPJ:
11.053.814/0001-00, e DETERMINO que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da
empresa vencedora.

Vitória, 13 de abril de 2022.

Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Jozelia Correia Rozario Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 834184

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 004/2022
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de Gestão de Projeto
- UGP do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo
Processo Nº: 2021-BFH64
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE ESTRUTURA, SUPORTE TÉCNICO, MATERIAIS,
APOIO LOGÍSTICO E RECREAÇÃO PARA REALIZAÇÃO
DE AÇÕES INTEGRADAS PELA CIDADANIA.
Lote 01
Empresa Vencedora: Mais Estrutura Locação
de Tendas e Brinquedos EIRELI - EPP, CNPJ:
02.352.322/0001-25
Valor Global do Lote: R$ 156.331,42
Lote 02
Empresa Vencedora: ANDRADE SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 13.014.700/0001-87
Valor Global do Lote: R$37.100,00
Os referidos lotes foram devidamente homologados
pela Autoridade Competente em 14/04/2022.
Contato: licitações.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Pregoeira CEL/UGP

Protocolo 834526

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: n.º 001/2022
Órgão: Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social - SETADES
Processo nº: 2021-H8566
Objeto: Contratação de empresa especializada para
o fornecimento de estrutura física (auditório, salas,
banheiros, espaço para credenciamento, mobília),
logística (equipamentos, hospedagem, alimentação)
e apoio (organização, execução e acompanhamento
da preparação da infraestrutura, apoio às palestras,
plenárias e recepção, credenciamento dos participan-
tes, controle de frequência e emissão de relatórios,
entrega de certificados), serviços de intérprete de
libras, mestre de cerimônia, filmagem e gravação,
para atender a demanda do 3º workshop do
Programa Estadual da Primeira Infância Capixaba/
Programa Criança Feliz.

Valor global estimado: R$ 376.922,55 (trezentos
e setenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais
e cinquenta e cinco centavos).

Acolhimento de proposta: 19/04/2022, às 08:00h
até 04/05/2022 às 09:55h.
Abertura de propostas: 04/05/2022, às 10:00h.
Abertura da sessão pública: 04/05/2022, às
10:00h.

O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br. Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu cadastro no sistema
SIGA, conforme instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Abril de 2022 às 22:07:27 Código de Autenticação: 8dc88124